

Alicja i Wiesław Tomczuk
21-500 Biała Podlaska
ul.B.Prusa 4
ROD „Piotruś” w Styrzyńcu

Szanowny Pan
Donald Tusk
Premier Rządu RP

Jesteśmy działkowcami od 24 lat. Działkę, którą użytkujemy z żoną przejęliśmy w bardzo złym stanie, ponieważ były to nieużytki zarośnięte chwastami na glebach V i VI klasy. Własnymi Rękoma przy pomocy dzieci doprowadziliśmy do stanu użytkowania. Obecnie jest odpowiednio zagospodarowana i użytkowana również przez wnuków. Ostatnie lata są pełne niepokoju wśród działkowców ponieważ zamiast uprawiać działki jesteśmy zmuszani do ciągłej walki w obronie naszej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 8 lipca 2005 roku. Wnioskiem I Prezesa Sądu Najwyższego Ustawa została zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP. Ustawę tą uchwalił przecież Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, a nad jej treścią pracowali prawnicy.

Uważamy, że jest ona zgodna z Konstytucją RP.

W obecnym zarysie jest ona prawnym gwarantem funkcjonowania ogrodów działkowych i Polskiego Związku Działkowców. Jesteśmy organizacją pozarządową, funkcjonującą i tylko wyłącznie ze składek działkowców, a nasze ogrody stanowią często jedyne płuca dla miast, są ostoją wielu gatunków ptaków. Tutaj tętni życie nie tylko rodzinne, odbywają się spotkania integracyjne zakładów pracy, emerytów przychodzą wycieczki z przedszkoli, szkół.

Czy zależy komuś na tym aby to co polskie, co dobre dla społeczności jednorazowym pociągnięciem zniszczyć? Czy są to zakusy o kęsek ziemi, często z ugorów i nieużytków, a doprowadzonych pracą ludzkich rąk do obecnego stanu?

Uważamy, że są jeszcze ludzie w tym naszym pięknym kraju, którym zależy na ochronie środowiska, na ludziach schorowanych / emerytach, rencistach i bezrobotnych/, bo to szczególnie oni są użytkownikami działek. Wierzymy, że do tych którym zależy zalicza się Pan Premier. Przecież to my również działkowcy daliśmy przykład w wyborach oddając głos również na Pana. Wierzymy, że Pański głos w tej sprawie będzie bardzo ważny i przychylny dla obrony naszej dobrej Ustawy.

W imieniu działkowców naszego ogrodu już teraz serdecznie Panu dziękujemy i wierzymy, że nie pozostawi nas bez pomocy.

Alicja Tomczuk
Wiesław Tomczuk